[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Saúde Srº. Nolar Soares de Almeida, a necessidade de construir uma cobertura de Zinco na entrada do posto de saúde da Comunidade de  Novo Paraná.

JUSTIFICATIVA

	A pedido de vários moradores da Comunidade Novo Paraná, pedimos ao Prefeito Municipal que faça essa cobertura no Posto de saúde, pois não tem lugar para espera de atendimento, ficando assim os pacientes expostos ao sol. Tivemos esta semana muitas reclamações quando os munícipes aguardavam para tomar a vacina do COVID 19. Essa cobertura resolveria este problema trazendo maior conforto aos moradores da comunidade e a todos que lá são atendidos.

	Sala das Sessões, 02 Agosto de 2021.

Ten. Donizete              Luciane Bundchen
                                                              Vereador                         Vereadora

image1.png